
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 111 DI DATA 21.10.2014 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Rinnovo di contratto di assicurazione RCT-RCO. 

 

CIG: X510B40F0A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 62 di data 11.06.2014 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

degli uffici. 

 

Vista L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m.. 

 

Vista la circolare prot. n. 455572 di data 21.08.2013 del Vicepresidente f.f. della 

Provincia Autonoma di Trento e gli atti in essa richiamati. 

 

Considerato che è scaduta la polizza RCT-RCO in esame, stipulata con ITAS 

Assicurazioni, Agenzia di Cavalese. 

 

Esaminata l’offerta di rinnovo per la polizza presentata da ITAS Assicurazioni, 

Agenzia di Cavalese, offerta che propone condizioni contrattuali che sono identiche 

a quella della polizza RCT-RCO negoziata dal Consorzio dei Comuni Trentini, 

condizioni che sono da ritenere più convenienti rispetto alla polizza precedente 

considerato che il rapporto sinistri/premi effettivo non ha consentito di utilizzare la 

riduzione del premio mediante la clausola di “partecipazione agli utili”. 

 

Considerato che la spesa conseguente al contratto trova imputazione all’intervento    

n. 1010503 - capitolo n. 1540 del bilancio 2014, gestione di competenza. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di rinnovare il contratto di assicurazione RCT-

RCO con decorrenza 03.10.2014 e per la durata di un anno, salvo rinnovo, a 

ITAS Assicurazioni, Agenzia di Cavalese (premio annuo 8 per mille retribu-

zioni INAIL e non INAIL minimo € 7.200,00). 

 

2. Di dare atto che la spesa conseguente trova imputazione all’intervento              

n. 1010503 - capitolo n. 1540 del bilancio 2014, gestione di competenza. 

 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to dott. Dino Defrancesco 

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 21.10.2014 

            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

     f.to dott. Massimo Pancheri 

 


